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第 49号議案 

 

令和６年度春日井市公共下水道事業会計補正予算（第３号） 

 

（総則） 

第１条 令和６年度春日井市公共下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に

定めるところによる。 

 

（資本的収入及び支出の補正） 

第２条 令和６年度春日井市公共下水道事業会計予算（以下「予算」という。）

第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 収 入          （既決予定額） （補正予定額） （  計  ） 

第１款 資本的収入 7,248,699千円 △34,100千円 7,214,599千円 

 第１項 企 業 債 5,278,600千円 △27,290千円 5,251,310千円 

第３項 補 助 金 1,308,745千円 △6,810千円 1,301,935千円 

支 出           

第１款 資本的支出 9,737,918千円 △34,100千円 9,703,818千円 

第１項 建設改良費 6,007,617千円 △34,100千円 5,973,517千円 

 

（継続費の補正） 

第３条 予算第５条に定めた継続費の年度及び年割額を次のとおり改める。 

(単位：千円) 

款 項 事 業 名 
補 正 前 補 正 後 

年度 年割額 年度 年割額 

資本的

支 出 

建 設 

改良費 

第１中継ポンプ場 

耐震化・改築事業 

６ 34,100 ６ 0 

７ 631,200 ７ 631,200 

  ８ 34,100 
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（企業債の補正） 

第４条 予算第６条に定めた起債の限度額を次のとおり改める。 

(単位：千円) 

起 債 の 目 的 
限 度 額 

補 正 前 補 正 後 

公共下水道事業 5,278,600 5,251,310 

 

 

令和７年３月13日提出 

 

 

春日井市長 石 黒 直 樹    



令 和 ６ 年 度

春日井市公共下水道事業会計補正予算

（第３号）説明書
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１　令和６年度春日井市公共下水道事業会計補正予算実施計画

２　令和６年度春日井市公共下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

３　継続費に関する補正調書

４　令和６年度春日井市公共下水道事業会計予定貸借対照表

５　令和６年度春日井市公共下水道事業会計補正予算実施計画説明書

  ※　補正予算各表は、特に附記したものを除き、単位千円での表記です。
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既決 予 定額 補正予 定額 計

１ 資 本 的 収 入 7,248,699 △ 34,100 7,214,599 

１ 企 業 債 5,278,600 △ 27,290 5,251,310 

１ 企 業 債 5,278,600 △ 27,290 5,251,310 

３ 補 助 金 1,308,745 △ 6,810 1,301,935 

１ 国 庫 補 助 金 1,308,745 △ 6,810 1,301,935 

既決 予 定額 補正予 定額 計

１ 資 本 的 支 出 9,737,918 △ 34,100 9,703,818 

１ 建 設 改 良 費 6,007,617 △ 34,100 5,973,517 

２ ポ ン プ 場 施 設 費 242,113 △ 34,100 208,013 

１　令和６年度春日井市公共下水道事業会計補正予算実施計画

支　　　　　 　　　　出

款 項 目 備 考

資　本　的　収　入　及　び　支　出

収　　　　　 　　　　入

款 項 目 備 考
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１  業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 1,212

減価償却費 4,182,569

固定資産除却費 29,632

引当金の増減額（△は減少） 9,099

長期前受金戻入額 △1,962,731 

受取利息（△は益） △2 

支払利息 519,242

未収金の増減額（△は増加） △120,309 

未払金の増減額（△は減少） △8,947 

その他流動負債の増減額 470

小計 2,650,235

利息の受取額 2

利息の支払額 △519,391 

業務活動によるキャッシュ・フロー 2,130,846

２  投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △5,656,014 

国庫補助金による収入 1,203,227

他会計負担金による収入 438,335

受益者負担金による収入 34,837

投資活動によるキャッシュ・フロー △3,979,615 

２　令和６年度春日井市公共下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

（令和６年４月１日から令和７年３月31日まで）
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３  財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入による収入 3,000,000

一時借入金の返済による支出 △3,000,000 

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 5,251,310

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △3,731,474 

一般会計出資金による収入 155,928

財務活動によるキャッシュ・フロー 1,675,764

 資金増加額（又は減少額） △173,005 

 資金期首残高 1,514,949

 資金期末残高 1,341,944
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６ 34,100 27,290 6,810 34,100 34,100 5.1

７ 631,200 456,357 174,843 631,200 94.9

計 665,300 483,647 181,653 34,100 34,100 631,200 100.0

６ 0 0.0

７ 631,200 456,357 174,843 631,200 94.9

８ 34,100 27,290 6,810 34,100 5.1

計 665,300 483,647 181,653 665,300 100.0

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率 (%)

年
度

左 の 財 源 内 訳

令和７年度

以 降 の

支 払 義 務

発生予定額

３　継続費に関する補正調書

年 割 額

全 体 計 画 令和６年度

末 ま で の

支 払 義 務

発生予定額国庫補助金企 業 債 出 資 金

令和４年度

末 ま で の

支 払 義 務

発 生 額

令和５年度

末 ま で の

支 払 義 務

発 生 額

令和６年度

支 払 義 務

発生予定額他会計負担金

補

正

前

補

正

後

款 項 事 業 名

1
資本的
支 出

1

第１中継
ポンプ場
耐震化・
改築事業

建 設
改良費
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１

10,089,601

8,606,004

△ 2,149,228 6,456,776

103,351,679

△ 27,822,980 75,528,699

14,840,639

△ 6,126,577 8,714,062

5,586

△ 5,024 562

110,269

△ 39,374 70,895

4,751,399

105,611,994

118

456

574

100,000

100,000

105,712,568

２

1,341,944

987,326

△ 2,710 984,616

2,326,560

108,039,128

４　令和６年度春日井市公共下水道事業会計予定貸借対照表
（令和７年３月31日）

資    産    の    部
固 定 資 産

(1) 有 形 固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

ニ 機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

ホ 車 両 運 搬 具

イ 土 地

ロ 建 物

減 価 償 却 累 計 額

ハ 構 築 物

固 定 資 産 合 計

有 形 固 定 資 産 合 計

(2) 無 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産 合 計

減 価 償 却 累 計 額

ヘ 工 具 、 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

ト 建 設 仮 勘 定

イ 商 標 権

ロ ソ フ ト ウ ェ ア

流 動 資 産

(1) 現 金 ・ 預 金

(2) 未 収 金

貸 倒 引 当 金

(3) 投 資 そ の 他 の 資 産

イ 基 金

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計
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３

42,707,463

42,707,463

117,573

117,573

42,825,036

４

4,133,248

4,133,248

1,952,504

39,980

39,980

4,000

6,129,732

５

32,562,181

748,617

2,740,997

14,179,989

417,399

6,112,320

56,761,503

イ

企 業 債 合 計

(2) 引 当 金

イ 退 職 給 付 引 当 金

負    債    の    部
固 定 負 債

(1) 企 業 債

建設改良費等の財源に充てるための企業債

企 業 債 合 計

(2) 未 払 金

(3) 引 当 金

イ 賞 与 引 当 金

引 当 金 合 計

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

(1) 企 業 債

イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債

イ 国 庫 補 助 金

ロ 県 補 助 金

ハ 負 担 金

引 当 金 合 計

(4) そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

(1) 長 期 前 受 金

長 期 前 受 金 合 計

ニ 受 贈 財 産 評 価 額

ホ 工 事 負 担 金

ヘ 受 益 者 負 担 金
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△ 8,307,759

△ 215,599

△ 804,518

△ 6,374,035

△ 216,106

△ 1,903,376

△ 17,821,393

38,940,110

87,894,878

６ 14,891,311

７

2,863,568

1,000

1,596,033

655,742

129,349

5,245,692

7,247

7,247

5,252,939

20,144,250

108,039,128

(2) 収 益 化 累 計 額

イ 国 庫 補 助 金

ロ 県 補 助 金

ヘ 受 益 者 負 担 金

収 益 化 累 計 額 合 計

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

ハ 負 担 金

ニ 受 贈 財 産 評 価 額

ホ 工 事 負 担 金

ロ 県 補 助 金

ハ 負 担 金

ニ 受 贈 財 産 評 価 額

資    本    の    部
資 本 金

剰 余 金

(1) 資 本 剰 余 金

イ 国 庫 補 助 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 ・ 資 本 合 計

ホ 工 事 負 担 金

資 本 剰 余 金 合 計

(2) 利 益 剰 余 金

イ 当年度未処分利益剰余金
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  収　入

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計 予 定 額

１ 7,248,699 △ 34,100 7,214,599 

１ 企 業 債 5,278,600 △ 27,290 5,251,310 

１ 企 業 債 5,278,600 △ 27,290 5,251,310 

１ 企 業 債 △ 27,290 

３ 補 助 金 1,308,745 △ 6,810 1,301,935 　

１ 国 庫 補 助 金 1,308,745 △ 6,810 1,301,935 

１ 国 庫 補 助 金 △ 6,810 

  支　出

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計 予 定 額

１ 9,737,918 △ 34,100 9,703,818 

１ 建 設 改 良 費 6,007,617 △ 34,100 5,973,517 

２ポンプ場施設費 242,113 △ 34,100 208,013 

16 委 託 料 △ 34,100 

目 節

５　令和６年度春日井市公共下水道事業会計補正予算実施計画説明書
 資　本　的　収　入　及　び　支　出

資 本 的 支 出

資 本 的 収 入

款 項 目 節

款 項 備 考

備 考

防災・安全交付金

第１中継ポンプ場耐震化・改築事業
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第 50号議案 

 

教科書及び指導書の取得について 

 

次のとおり教科書及び指導書を取得したいので、春日井市議会の議決に付すべ

き契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定により議会の議決を求

める。 

 

 

令和７年３月13日提出 

 

 

 

春日井市長 石 黒 直 樹 

 

 

１ 物 品 内 容  東部中学校外11校教師用教科書及び指導書 

 

２ 取 得 価 格  ４２，１６４，５９７円 

 

３ 契約の相手方  春日井市鳥居松町６丁目５番地 

           有限会社丸十伊藤書店 

 


