# 令和7年第1回春日井市議会定例会提出議案目次〔IV〕

議案番号	議	
第49号議案	令和6年度春日井市公共下水道事業会計補正予算(第3	
	号)	2
第50号議案	教科書及び指導書の取得について	14

#### 第49号議案

令和6年度春日井市公共下水道事業会計補正予算(第3号)

#### (総則)

第1条 令和6年度春日井市公共下水道事業会計の補正予算(第3号)は、次に 定めるところによる。

#### (資本的収入及び支出の補正)

第2条 令和6年度春日井市公共下水道事業会計予算(以下「予算」という。) 第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収	入		(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
角	萬1款 資本的	内収入	7,248,699千円	△34,100千円	7,214,599千円
	第1項 企	業債	5,278,600千円	△27, 290千円	5,251,310千円
	第3項 補	助 金	1,308,745千円	△6,810千円	1,301,935千円
支	出				
舅	第1款 資本的	内支出	9,737,918千円	△34,100千円	9,703,818千円
	第1項 建設	改良費	6,007,617千円	△34,100千円	5,973,517千円

#### (継続費の補正)

第3条 予算第5条に定めた継続費の年度及び年割額を次のとおり改める。

(単位:千円)

款	否	事業名	補	正 前	補正後		
水人	項	事業名	年度	年割額	年度	年割額	
V/=>	7 <del>1</del> 1. ⊐⊓.	65 a 4 600 1° >	6	34, 100	6	0	
資本的 支 出	建設改良費	第1中継ポンプ場 耐震化・改築事業	7	631, 200	7	631, 200	
_ ш	<b>少</b> 及只				8	34, 100	

#### (企業債の補正)

第4条 予算第6条に定めた起債の限度額を次のとおり改める。

(単位:千円)

起債の目的	限	度 額
世 復 の 日 的	補正前	補 正 後
公共下水道事業	5, 278, 600	5, 251, 310

令和7年3月13日提出

春日井市長 石 黒 直 樹

# 令和6年度

# 春日井市公共下水道事業会計補正予算 (第3号)説明書

- 1 令和6年度春日井市公共下水道事業会計補正予算実施計画
- 2 令和6年度春日井市公共下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
- 3 継続費に関する補正調書
- 4 令和6年度春日井市公共下水道事業会計予定貸借対照表
- 5 令和6年度春日井市公共下水道事業会計補正予算実施計画説明書

※ 補正予算各表は、特に附記したものを除き、単位千円での表記です。

### 1 令和6年度春日井市公共下水道事業会計補正予算実施計画

## 資本的収入及び支出

収

款		項				目			既決予定額	補正予定額	計	備	考	
1 資 本 的 収 入									7,248,699	△ 34,100	7,214,599			
	1 企	業	債						5,278,600	△ 27,290	5,251,310			
				1 企		業		債	5,278,600	△ 27,290	5,251,310			
	3 補	助	金						1,308,745	△ 6,810	1,301,935			
				1 国	庫	補	助	金	1,308,745	△ 6,810	1,301,935			

支出

款	項					目	既決予定額	補正予定額	計	備	考
1資本的支出							9,737,918	△ 34,100	9,703,818		
	1 建	設	改	良	費		6,007,617	△ 34,100	5,973,517		
						2 ポ ン プ 場 施 設 費	242,113	△ 34,100	208,013		

## 2 令和6年度春日井市公共下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書 (令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

#### 1 業務活動によるキャッシュ・フロー

'	木切 加 切 に ひ の イ ド ノ ノ ユー ノ ロ	
	当年度純利益	1,212
	減価償却費	4,182,569
	固定資産除却費	29,632
	引当金の増減額(△は減少)	9,099
	長期前受金戻入額	△1,962,731
	受取利息(△は益)	Δ2
	支払利息	519,242
	未収金の増減額(△は増加)	△120,309
	未払金の増減額(△は減少)	△8,947
	その他流動負債の増減額	470_
	小計	2,650,235
	利息の受取額	2
	利息の支払額	△519,391
	業務活動によるキャッシュ・フロー	2,130,846
2	投資活動によるキャッシュ・フロー	
	有形固定資産の取得による支出	△5,656,014
	国庫補助金による収入	1,203,227
	他会計負担金による収入	438,335
	受益者負担金による収入	34,837
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,979,615

#### 3 財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入による収入	3,000,000
一時借入金の返済による支出	△3,000,000
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	5,251,310
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△3,731,474
一般会計出資金による収入	155,928
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,675,764
資金増加額(又は減少額)	△173,005
資金期首残高	1,514,949
資金期末残高	1,341,944

## 3 継続費に関する補正調書

						全	体	計	画		令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和6年度	令和 7 年度	継続費の															
款	項	事業	事業名		年割額	左	の	財	源内	訳	末までの支払義務	末までの支払義務	支払義務	末 ま で の 支 払 義 務	以 降 の 支 払 義 務	総 額 に 対 す る															
					T 11 11X	企業債	出	資 金	国庫補助金	他会計負担金	発 生 額	発 生 額	発生予定額	発生予定額	発生予定額	進捗率(%)															
		補		龙击		<del>1,1</del>	<b>2</b> 亩	抽		6	34,100	27,290			6,810				34,100	34,100		5.1									
			正前	7	631,200	456,357			174,843						631,200	94.9															
		第1カプル ・	第1中継ポンプ場では、一部では、一部では、一部では、一部では、一部では、一部では、一部では、一部	第11カーの開発を発生しています。またのでは、単一の関係を発生しています。またのでは、またのではでは、またのではでは、またのでは、またのでは、またのではでは、またのではでは、またのではでは、またのでは、またのでは、またのでは、またのでは、またのでは、またのでは、またのでは、またのでは、ま					計	665,300	483,647			181,653				34,100	34,100	631,200	100.0										
1 資本的 1 支 出	1 建 設 1 改良費				<b>;</b>	6	0											0.0													
					正	Œ													7	631,200	456,357			174,843						631,200	94.9
							8	34,100	27,290			6,810						34,100	5.1												
					計	665,300	483,647			181,653						665,300	100.0														

## 4 令和6年度春日井市公共下水道事業会計予定貸借対照表

1 固 定 資 産 (1) 有 形 固 定 資 産 イ 土 地		資	産の	部		
イ 土 地 物 8,606,004	1 固 定 資 産					
□ 建 物	(1) 有 形 固 定 資 産					
減 価 償 却 果 計 額	イ 土 地			10,089,601		
ハ 構 築 物 103,351,679 減 価 償 却 累 計 額 △ 27,822,980 75,528,699 二 機 械 及 び 装 置 14,840,639 減 価 償 却 累 計 額 △ 6,126,577 8,714,062 ホ 車 両 運 搬 具 5,586 減 価 償 却 累 計 額 △ 5,024 562 ヘ 工 具、器 具 及 び 備 品 110,269 減 価 償 却 累 計 額 △ 39,374 70,895 ト 建 設 仮 勘 定 4,751,399 有 形 固 定 資 産 合 計 108,611,994 (2) 無 形 固 定 資 産 合 計 574 (3) 投 資 そ の 他 の 資 産 イ 基 金 100,000 投 資 そ の 他 の 資 産 合 計 100,000 投 資 そ の 他 の 資 産 合 計 100,000 日 定 資 産 合 計 105,712,568 2 流 動 資 産 (1) 現 金 ・ 預 金 987,326 貸 倒 引 当 金  987,326 貸 倒 引 当 金  987,326 貸 倒 引 当 金	口建物	8,60	6,004			
減価償却累計額 <u>△ 27,822,980</u> 75,528,699  - 機械及び装置 14,840,639 減価値償却累計額 <u>△ 6,126,577</u> 8,714,062  ホ車両運搬	減 価 償 却 累 計 額	△ 2,14	9,228	6,456,776		
二機械及び装置     14,840,639       減価償却累計額     △6,126,577     8,714,062       ホ車両運搬具     5,586       減価償却累計額     △5,024     562       ヘ工具、器具及び備品     110,269       減価償却累計額     △39,374     70,895       ト建設仮勘定     4,751,399       有形固定資産合計     118       ロソフトウェア無形固定資産合計     574       (3)投資その他の資産イ基     100,000       投資その他の資産合計     100,000       投資その他の資産合計     100,000       2流動資産     1,341,944       (2)未収金     987,326       貸倒引当金     △2,710     984,616       流動資産合計     2,326,560	ハ 構 築 物	103,35	1,679			
減価償却累計額       △6,126,577       8,714,062         木車両運搬具       5,586         減価償却累計額       △5,024       562         へ工具、器具及び備品       110,269         減価償却累計額       △39,374       70,895         ト建設仮勘定有形固定資産合計       105,611,994         (2)無形固定資産合計       118         ロソフトウェア無形固定資産合計       574         (3)投資その他の資産イ基       100,000         投資その他の資産合計       100,000         投資その他の資産合計       100,000         投資その他の資産合計       1,341,944         (2) 未収金       987,326         貸倒引当金       △2,710       984,616         流動資産合計       2,326,560	減 価 償 却 累 計 額	△ 27,82	2,980	75,528,699		
ボ車両運搬具       5,586         減価償却累計額       △5,024       562         ヘ工具、器具及び備品 減価償却累計額       △39,374       70,895         ト建設仮勘定有形固定資産合計       4,751,399         イ商標框       118         ロソフトウェア無形固定資産合計       456         無形固定資産合計       574         (3) 投資その他の資産 イ基金 投資その他の資産合計 固定資産合計       100,000         固定資産合計       100,000         1 財務       1,341,944         (2)未収金 資倒引当金       987,326         資例引当金       △2,710       984,616         流動資産合計       2,326,560	ニ 機 械 及 び 装 置	14,84	0,639			
減価 (	減 価 償 却 累 計 額	△ 6,12	6,577	8,714,062		
ヘ 工具、器具及び備品	木 車   両   運   搬   具		5,586			
減価償却累計額       △39,374       70,895         ト建設仮勘定有形固定資産合計       105,611,994         (2)無形固定資産合計       118         ロソフトウェア無形固定資産合計       456         無形固定資産合計       574         (3)投資その他の資産イ基       100,000         投資その他の資産合計       100,000         投資その他の資産合計       100,000         2流動資産       1,341,944         (2)未収金資例引当金       987,326         資例引当金       △2,710       984,616         流動資産合計       2,326,560	減 価 償 却 累 計 額	Δ	5,024	562		
ト建設仮勘定有形固定資産合計     4,751,399       (2)無形固定資産     118       イ商標框     118       ロソフトウェア     456       無形固定資産合計     574       (3)投資その他の資産     100,000       投資その他の資産合計     100,000       固定資産合計     100,000       2流動資産     1,341,944       (2)未収金分割     987,326       資倒引当金     △2,710     984,616       流動資産合計     2,326,560	へ エ 具 、 器 具 及 び 備 品	11	0,269			
有形固定資産合計       105,611,994         (2)無形固定資産 イ商標準権       118         ロソフトウェア 無形固定資産合計       574         (3)投資その他の資産 イ基金 投資その他の資産合計 固定資産合計       100,000         投資その他の資産合計 固定資産合計       100,000         2流動資産       1,341,944         (2)未収金 資倒引当金 流動資産合計       987,326 △2,710         資明引当金 流動資産合計       2,326,560	減 価 償 却 累 計 額	Δ 3	9,374	70,895		
(2) 無 形 固 定 資 産       118         イ 商 標 権       118         ロソフトウェア       456         無 形 固 定 資 産 合計       574         (3) 投資その他の資産       100,000         投資その他の資産合計       100,000         固 定 資 産 合計       100,000         2 流 動 資 産       1,341,944         (2) 未 収 金       987,326         貸 倒 引 当 金       △ 2,710       984,616         流 動 資 産 合計       2,326,560	ト 建 設 仮 勘 定			4,751,399		
イ商 標 権       118         ロソフトウェア       456         無形固定資産合計       574         (3) 投資その他の資産 <ul> <li>投資その他の資産合計</li></ul>	有 形 固 定 資 産 合 計				105,611,994	
ロソフトウェア 無形固定資産合計 (3) 投資その他の資産 イ基 金 100,000 投資その他の資産合計 固定資産合計       100,000 105,712,568         2流動資産 (1) 現金・預金       1,341,944         (2) 未収金 資倒引当金 流動資産合計       987,326 2,326,560	(2) 無 形 固 定 資 産					
無 形 固 定 資 産 合 計 574 (3) 投 資 そ の 他 の 資 産 イ 基 金 100,000 投 資 そ の 他 の 資 産 合 計 100,000 固 定 資 産 合 計 100,712,568 2 流 動 資 産 (1) 現 金 ・ 預 金 1,341,944 (2) 未 収 金 987,326 貸 倒 引 当 金 △ 2,710 984,616 流 動 資 産 合 計 2,326,560	イ 商 標 権			118		
(3) 投資その他の資産 イ基 金 投資その他の資産合計 固定資産合計	ロソフトウェア			456		
イ基       金       100,000         投資その他の資産合計       100,000         固定資産合計       105,712,568         2流動資産       1,341,944         (1)現金・預金       987,326         貸倒引当金       △2,710       984,616         流動資産合計       2,326,560	無 形 固 定 資 産 合 計				574	
投資その他の資産合計       100,000         固定資産合計       105,712,568         2流動資産       (1) 現金・預金       1,341,944         (2) 未収金       987,326         貸倒引当金       公2,710       984,616         流動資産合計       2,326,560	(3) 投資その他の資産					
固定資産合計       2流 動資産       (1) 現金・預金       (2) 未収金       資 倒引当金       (3) 素 収金       (4) 引当金       (5) 有 引 当 金       (6) 有 引 当 金       (7) 赤 動資産合計   105,712,568  105,712,568	イ 基 金			100,000		
2 流     動     資     産       (1) 現     金     ・     預     金       (2) 未     収     金     987,326       貸     日     引     当     金     △     2,710     984,616       流     動     資     産     合     計	投資その他の資産合計				100,000	
(1) 現 金 ・ 預 金       1,341,944         (2) 未 収 金       987,326         貸 倒 引 当 金       △ 2,710       984,616         流 動 資 産 合 計       2,326,560	固定資産合計					105,712,568
(2) 未       収       金       987,326         貸 倒 引 当 金       △ 2,710       984,616         流 動 資 産 合 計       2,326,560	2 流 動 資 産					
貸 倒 引 当 金    △ 2,710    984,616      流 動 資 産 合 計    2,326,560	(1) 現 金 • 預 金				1,341,944	
流 動 資 産 合 計	(2) 未 収 金			987,326		
				△ 2,710	984,616	
資 産 合 計 108,039,128						2,326,560
	資 産 合 計					108,039,128

# 負 債 の 部

		尺	艮	0)	디		
3 固 定 負 債							
(1) 企 業 債							
イ 建設改良費等の財源に充てる	るための企業債				42,707,463		
企 業 債 合	計			·-		42,707,463	
(2) 引 当 金							
イ 退 職 給 付 引 当	金				117,573		
引 当 金 合	計			'	_	117,573	
固定負債合	計				_	_	42,825,036
4 流 動 負 債							
(1) 企 業 債							
イ 建設改良費等の財源に充てる	るための企業債				4,133,248		
企 業 債 合	計			'		4,133,248	
(2) 未 払 金						1,952,504	
(3) 引 当 金							
イ 賞 与 引 当	金				39,980		
引 当 金 合	計					39,980	
(4) そ の 他 流 動 負 債					_	4,000	
流 動 負 債 合	計						6,129,732
5 繰 延 収 益							
(1) 長期前受金							
イ 国 庫 補 助	金				32,562,181		
口県補助	金				748,617		
ハ 負 担	金				2,740,997		
二 受 贈 財 産 評 価	額				14,179,989		
ホ エ 事 負 担	金				417,399		
へ 受 益 者 負 担	金				6,112,320		
長 期 前 受 金 合	計					56,761,503	

(2) 収益 化 累計額イ国庫補助金金金金額口県 排担産 財産 負野 番番 計量大 受益 化 累 益 名計計株 延 収益 合計負 債				△ 8,307,759 △ 215,599 △ 804,518 △ 6,374,035 △ 216,106 △ 1,903,376	<u>△ 17,821,393</u>	<u>38,940,110</u> 87,894,878
	資	本	の	部		
6 資 本 金						14,891,311
7 剰 余 金						
(1) 資 本 剰 余 金						
イ 国 庫 補 助 金				2,863,568		
口県補助金				1,000		
ハ 負 担 金				1,596,033		
二 受 贈 財 産 評 価 額				655,742		
ホ エ 事 負 担 金				129,349		
資本剰余金合計					5,245,692	
(2) 利 益 剰 余 金						
イ 当年度未処分利益剰余金				7,247		
利 益 剰 余 金 合 計					7,247	
剰 余 金 合 計						5,252,939
資 本 合 計						20,144,250
負 債 ・ 資 本 合 計						108,039,128

## 5 令和6年度春日井市公共下水道事業会計補正予算実施計画説明書

資本的収入及び支出

#### 収 入

	款	項			目		既決予定額	補正予定額	計		節		予为	自額	備考
1	資本	的収	、入				7,248,699	△ 34,100	7,214,599						
7	企	業	債				5,278,600	△ 27,290	5,251,310						
				1 企	業	債	5,278,600	△ 27,290	5,251,310						
										1 企	業	債		27,290	
3	補	助	金				1,308,745	△ 6,810	1,301,935						
				1国原	車補貝	助 金	1,308,745	△ 6,810	1,301,935						
										1国庫補具		功 金		△ 6,810	防災・安全交付金

#### 支 出

	款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	節		予 定 額	備 考
1	資本	的支出		9,737,918	△ 34,100	9,703,818				
	1 建部	设改良費		6,007,617	△ 34,100	5,973,517				
			2 ポンプ場施設費	242,113	△ 34,100	208,013				
							16 委 訊	料	△ 34, 100	第 1 中継ポンプ場耐震化・改築事業

#### 第50号議案

#### 教科書及び指導書の取得について

次のとおり教科書及び指導書を取得したいので、春日井市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第3条の規定により議会の議決を求める。

令和7年3月13日提出

#### 春日井市長 石 黒 直 樹

- 1 物 品 内 容 東部中学校外11校教師用教科書及び指導書
- 2 取得価格 42, 164, 597円
- 3 契約の相手方 春日井市鳥居松町6丁目5番地 有限会社丸十伊藤書店